[bookmark: _GoBack] ВЕСТНИК сельского поселения Печинено
12+       №1 (120)     13 января 2014 года
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН БОГАТОВСКИЙ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПЕЧИНЕНО ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ от    30.12.2013     года    № 22
О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области  от 05.12.2012 года № 21 «О     бюджете сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области на 2013 год и плановый период 2014-2015 годы».
     Руководствуясь  Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области, Положением о бюджетном  устройстве и бюджетном процессе сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области, основываясь на прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области, основных направлениях бюджетной и налоговой политики, Собрание представителей сельского поселения Печинено
Р Е Ш И Л О :
Внести в Решение от 05.12.2012 года №21  «О     бюджете сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области на 2013 год и плановый период 2014-2015 годы» следующие изменения:
1.    Утвердить поступление доходов в бюджет сельского поселения Печинено на 2013 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2.    Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  и видам расходов  классификации расходов  бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на 2013 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.
3.        Настоящее Решение вступает в силу со дня официального  опубликования.

Глава сельского поселения Печинено  муниципального района Богатовский  Самарской области
Сухарева О.Н.
Приложение 1 к Решению  Собрания представителей сельского
Поселения Печинено муниципального  Района Богатовский Самарской области
№ 22    от 30.12.2013    года.

Поступление доходов в бюджет сельского поселения  Печинено муниципального района Богатовский
Самарской области в 2013 году и плановый период  2014, 2015 г.г.  по основным источникам
в  рублях
	КОД
	Наименование источника
	2013 год

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы  налоговые
	2630000

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	250000

	000 1 06 06000 03 0000 110
	Земельный налог
	1400000

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	980000

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества
	600000

	000 1 11 05010 00 0000 120
	Доходы от арендной платы за земельные участки
	200000

	000 1 14 06026 10 0000 420
	Доходы от продажи земельных .участков
	250000

	000 114 0203010 0000 410
	Доходы от реализации имущества
	150000

	        000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	25000

	000 202 01001100000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2922303

	000 202 010031 00000 151
	дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	349158

	000 2 02 0202010 0000 151
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	72000

	225 202 99910 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	1394900

	Всего доходов

	7993361

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей  сельского Поселения Печинено
 муниципального района Богатовский Самарской области
№  22        от 30.12.2013      года.
Структура расходов местного бюджета
сельского поселения Печинено на 2013 год
	Коды
	Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида расхода
	Сумма рублей

	Р
	ПР
	ЦСР
	ВР

	01
	00
	0000000
	000
	Общегосударственные   вопросы
	2455615

	01
	02
	0020300
	500
	Высшее должностное лицо местного самоуправления
	497002

	01
	02
	5207900
	500
	Высшее должностное лицо местного самоуправления
	50584

	01
	04
	0020400
	500
	Центральный аппарат
	1748819

	01
	04
	5207900
	500
	Центральный аппарат
	159210

	01
	12
	0700500
	013
	Резервный фонд местных администраций
	-

	01
	14
	0000000
	000
	Другие общегосударственные вопросы
	132425

	02
	03
	0000000
	000
	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	72000

	02
	03
	0013600
	500
	Осуществление первичного воинского учета
	72000

	03
	10
	7950000
	500
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	146000

	03
	14
	5226100
	244
	Софинансирование деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка
	43000

	04
	05
	5207900
	810
	Субвенции гражданам по возмещению затрат производства   продукции животноводства
	176400

	04
	05
	5222800
	810
	Субвенции гражданам по возмещению затрат производства   продукции животноводства
	115000

	05
	00
	0000000
	013
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1532391

	05
	01
	3500200
	013
	Жилищное хозяйство
	30000

	05
	02
	0700400
	244
	Гидродинамическая очистка водозаборной скважины
	198000

	05
	02
	3510300
	013
	Коммунальное хозяйство
	20000

	05
	03
	5207900
	244
	Коммунальное хозяйство
	344689

	05
	03
	6000500
	013
	Благоустройство
	36700

	05
	03
	7950000
	013
	Благоустройство (уличное освещение)
	261376

	05
	03
	6000200
	013
	Благоустройство (содержание дорог)
	641626

	11
	04
	0000000
	000
	Межбюджетные трансферты на переданные полномочия
	85071

	08
	01
	5210600
	540
	Межбюджетные трансферты на переданные полномочия (культура)
	2899353

	08
	01
	5207900
	510
	Межбюджетные трансферты на переданные полномочия (культура
	287880

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	7945135

 АДМИНИСТРАЦИЯ сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09.01.2014 года        №  1
О профилактике обрушения крыш зданий и сооружений социального, культурного, развлекательного и спортивного характера
В целях недопущения обрушения крыш зданий и сооружений социального, культурного, развлекательного и спортивного характера ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать собственникам зданий и сооружений занесенных в реестр зданий и сооружений социального, культурного, развлекательного и спортивного характера, имеющих значительные по площади конструкции крыш (Приложение №1):
1) Осуществлять контроль за состоянием крыш зданий и сооружений социального, культурного, развлекательного и спортивного характера;
2) Организовать своевременную очистку от снега крыш зданий и сооружений социального, культурного, развлекательного и спортивного характера.
2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельского поселения Печинено  муниципального района Богатовский  Самарской области	О.Н. Сухарева
Согласовано:
«_____» ______________2014 года                                              Врач общей практики Лямина В.А.

 «_____» ______________2014 года                                              Директор Тростянской ООШ Ильин С.В.

«_____» ______________2014 года                                             Директор Печиненской СОШ Рыбникова Л.В.

 «_____» ______________2014 года                                   Начальник МУ Управления   Культуры и молодежной
                                                                                              Политики м.р. Богатовский    Ельцова Н.В.
Приложение №1 к Постановлению Администрации  сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский
Самарской области от 09.01.2014 года №1
Реестр зданий и сооружений социального, культурного, развлекательного и спортивного характера, имеющих значительные по площади конструкции крыш
	№ п/п
	Наименование
	Адрес местонахождения

	1
	Здание Печиненской общеобразовательной школы
	Самарская область, Богатовский район, село Печинено, ул. Зеленая, дом 4

	2
	Здание детского сада
	Самарская область, Богатовский район, село Печинено, ул. Зеленая, дом 24

	3
	Здание офиса врача общей практики
	Самарская область, Богатовский район, село Печинено, ул. Зеленая, дом 18 А

	4
	Здание клуба
	Самарская область, Богатовский район, село Печинено, ул. Зеленая, дом 25

	5
	Здание Тростянской  общеобразовательной школы
	Самарская область, Богатовский район, село Тростянка, ул. Молодежная, дом 41

	6
	Здание  СДК
	Самарская область, Богатовский район, село Тростянка, ул. Чиркова, дом 97

	7
	Здание Социо-культурного центра
	Самарская область, Богатовский район, поселок Центральный, улица Центральная, дом 26

ПРОКУРАТУРА БОГАТОВСКОГО РАЙОНА РАЗЪЯСНЯЕТ
Субсидирование образовательных кредитов
28.11.2013 вступило в силу Постановление Правительства РФ от 18.11.2013 № 1026 «Об утверждении Правил предоставления государственной поддержки образовательного кредитования».
Теперь программа субсидирования образовательных кредитов заработает на постоянной основе. Правительство РФ утвердило документ, устанавливающий условия, размер и порядок государственной поддержки кредитования граждан, обучающихся в образовательных учреждениях.
Возможность заключать кредитные договоры на льготных условиях смогут граждане, получающие не только первое высшее образование, но и второе высшее, а также среднее профессиональное образование.
Государственная поддержка будет предоставляться в виде субсидий банкам на возмещение выпадающих доходов, связанных с уплатой процентов по образовательным кредитам в размере 3/4 ставки рефинансирования ЦБ РФ, и части затрат по невозвращенным кредитам в размере до 20 процентов.
Заместитель прокурора

юрист 1 класса                                                                                           Е.В. Букреев
Учредители: Собрание представителей сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области,
Администрация сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области, Решение №3 от 19.03.08 года. Село Печинено, улица Советская, д. 1, Главный редактор Горшкова Е.Н. Телефон 3-55-30. Тираж 150 экземпляров. Бесплатно.

4